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INVITACION N° 038 DE 2017

De conformidad con el Manuel de Contratacién de La Empresa, Acuerdo 0o1 de 22 de abril de 2014, Se
procedera a adelantar un proceso de Contratacién Directa sin importar cuantia, conforme a lo
establecido en el Articulo 21 - Literal A, Contratacién Directa cuando la cuantia del proceso sea igual o
inferior a 100 S.M.L.M.V, para ello se realizara la invitacién conforme al tramite establecido en el Articulo
22, que establece el Manual de contratacion.

OBJETO: CONTRATAR EL ARRENDAMIENTO DE UN EQUIPO REPETIDOR ANALOGO DIGITAL, TORRE,
INFRAESTRUCTURA DE CASETA Y FRECUENCIAS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS RADIO
COMUNICACION DEL IBAL S.A ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacidén Acuerdo N° 001 de 22 de abril de 2014,y alas
normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de la propuesta,
teniendo en consideracién la designacién hecha mediante oficio N° 400-0358 del 13 de Marzo de 2017; el
cual esta integrado por las siguientes personas:

a. Jefe Grupo Ambiente Fisico - Dr. Wilinton Jaramillo Herrera
b. Abogada Asesor Externo - Dra. Paola Andrea Martinez Nufez

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal No. 20170288
del 17 de Febrero de 2017, por valor de VEINTE MILLONES CUATROCIENTOS MIL DE PESOS (s
20.400.000.00) M/CTE.

Que la entidad

Opcidn 1:

Publicaron en la pagina web de la empresa y el portal SECOP los pliegos de condiciones para el proceso
referido anteriormente, estableciendo en el la cronologia que debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segtin Acta de recibo de propuesta
un total de Una (01) propuesta asi:

PROP N° PROPONENTE RECIBIDO
1 ANTENAS Y COMUNICACIONES Marzo 13 de 2017 - 3: 21 Pm

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada uno de sus integrantes: el
Juridico y el Técnico Econdmico, respondiendo cada uno segun la profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de cardcter juridico asi:
\
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.  DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presentacién de la oferta, conforme anexo establecido para tal fin.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 12l 2

2.- propuesta econdémica

Propuesta en original firmada por la persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica,
o por el Representante Legal del Consorcio y/o Unién Temporal si es el caso.

En la propuesta debe describir ademas de los criterios economicos, debe indicar toda la metodologia,
lugar de ubicacién de la antena y demas elementos necesarios para la ejecucién del contrato, asi como el
plan de contingencia y de mantenimientos que pondré en operacién para la ejecucién del contrato.

Todas las caracteristicas técnicas exigidas por la empresa y el contenido de la propuesta metodoldgica
deben incluirse en la misma so pena de rechazo. Igualmente en caso de modificacion de los anexos de la
invitacion, respeto a la propuesta econdmica y demds, asi como dejar de ofertar un item del anexo
implica el rechazo de la oferta por no cumplir conlas condiciones de la oferta.

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES
FOLIO3al4

3.- Certificado de existencia y representacion legal de la persona juridica o certificado de matricula
mercantil para personas naturales con establecimiento de comercio, con expedicién no superior a 30
dias de antelacidn a la presente invitacién.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

A E
ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 5 2l 6

4.- En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente, deberé
anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado esta facultado para firmar el
contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA. ES DOCUMENTO
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FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

ANTENAS Y COMUNICACIONES I NO APLICA

5.- Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona
juridica.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 7

6.- Hoja de Vida de la Funcion Publica para personas Juridicas y/o natural seguin el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 8 al 10

7.- Como requisito indispensable para la presentacién de la propuesta la PERSONA NATURAL debera
acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad social integral en salud
mediante la entrega del dltimo recibo de pago de salud, pensiones, riesgos profesionales y aportes
parafiscales, que deberd corresponder al mes inmediatamente anterior a la fecha de cierre. La PERSONA
JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y Sena, mediante certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor
fiscal cuando este exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de
un lapso de 6 meses (meses completos) hacia atrds, contados a partir de la fecha de presentacion de la
propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucién si su existencia es menor a éste
tiempo.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

E
ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 11 al 24

8.- Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica, en la que conste la actividad 6190
“OTRAS ACTIVIDADES DE TELECOMUNICACIONES”.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTAY (CUMPLE)
FOLIO 25

ANTENAS Y COMUNICACIONES
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9.- Presentar Antecedentes Fiscales del Representante Legal de la persona juridica o de la persona
natural, vigente. Expedido con maximo 30 dias de antelacién a la fecha de presentacidn de la oferta

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTAY (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 26

10.- Presentar Antecedentes Disciplinarios del Representante Legal si es persona juridica o de la persona
natural, vigente expedido con maximo 30 dias de antelacidn a la fecha de presentacion de la oferta

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO. ‘

PRESENTAY (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 27

11.- Presentar Antecedentes Judiciales del Representante Legal si es persona juridica o de la persona
natural., vigente expedido con maximo 30 dias de antelacidn a la fecha de presentacion de la oferta

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO28

12.- Aportar Resolucién de uso de las frecuencias del Ministerio de Comunicaciones y la ANE vigente, al
momento de la presentacidn de la propuesta y que su vigencia sea por el termino de ejecucién del
contrato.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -NO PASA. ES DOCUMENTO
FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO, EN CUANTO A SU PRESENTACION.

NO PRESENTA (NO CUMPLE)
ANTENAS Y COMUNICACIONES Teniendo en cuenta que es un documento
subsanable, se requerira.

13.- El proponente deberd acreditar la permanencia en el sitio en el que prestara el servicio allegando las
coordenadas del mismo y la propiedad del predio o contrato de arrendamiento donde estarad ubicada la
Torre.

En caso de presentar contrato de arrendamiento, este debera tener una vigencia minima de un (1) afo, si
el plazo vigente del contrato de arrendamiento es inferior al plazo requerido por el IBAL S.A. E.S.P.
OFICIAL, ademds del contrato de arrendamiento el proponente debe aportar certificacidn del propietario
del predio en el que conste la intencién de continuar con el contrato de arrendamiento por un plazo
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minimo de un (1) afio. La informacion aportada por el proponente serd verificada por el comité
evaluador.

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE NO SUBSANABLE.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 36 al 40

14.- E| oferente interesado en participar de este proceso de contratacion debera presentar la siguiente
informacion, segin sea el caso:

Si es persona Juridica: Presentar certificacién suscrita por la persona natural y/o representante legal sies
persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de seguridad y salud en el trabajo,
encaminadas a la prevencién de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion
del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud de todos los trabajadores que tenga asucargoy
que prestaran los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendrdn sub
contratistas, sin importar la relacién contractual que posean y que cuentan con programa de
capacitacién en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el
trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un (1) trabajador en adelante).

Si es personal natural y no tiene ni un trabajador a su cargo: Presentar certificacién suscrita por el futuro
contratista en la que indica que acepta y acoge las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL
S.A. E.S.P OFICIAL, encaminadas a la prevencidn de accidentes de trabajo, enfermedades laborales asi
como la preservacion del medio ambiente, promocién y proteccién de la salud, participar de los
programas de capacitaciéon en seguridad y salud en el trabajo, asi como también acoger los
procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 41

15.- El oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de proponentes del
IBAL. Es condicién de participacion frente a la entidad.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA. ES
DOCUMENTO FORMAL POR LO QUE ES SUSCEPTIBLE DE SER SUBSANADO.

PRESENTA Y (CUMPLE)

ANTENAS Y COMUNICACIONES FOLIO 42

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la oferta recibida,
fo siguiente:

a.- El proponente ANTENAS Y COMUNICACIONES: No cumple con la totalidad de la documentacion
juridica exigida en la invitacién No. 038 de 2017, ya que no aporto la resolucién de uso de las frecuencias
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del ministerio de las comunicaciones y la ANE, por consiguiente se sugerira se subsane.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 ANTENAS Y COMUNICACIONES Debe subsanar un documento

1. EXPERIENCIA

EXPERIENCIA GENERAL Y ESPECIFICA:

Presentar experiencia de minimo un (1) contrato y/o certificacién relacionada con el ARRENDAMIENTO
DE UN EQUIPO REPETIDOR ANALOGO DIGITAL TORRE, INFRAESTRUCTURA DE CASETA Y FRECUENCIAS
PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS RADIO COMUNICACION, cuya sumatoria sea igual o exceda el 100%

del presupuesto oficial.

ES CONDICION HABILITADORA EN EL PROCESO.
Para la acreditacién de la experiencia deberd diligenciar el Anexo 3.

NOTA: Para calcular la experiencia General y Especifica del proponente se actualizara el valor de los
contratos aportados al SMMLYV, de la siguiente manera:

VFC/SMMLV
VFC= Valor final del contrato
SMML= Salario minimo vigente para el afio de finalizacién del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia

VFCS= Valor final del contrato en salarios

SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2017)

PRESENTA Y (NO CUMPLE)
Presenta los siguientes contratos: contrato de arrendamiento con
e ASECONES S.A. - 1 de mayo de 2016 a 31 de diciembre de

2016.

ANTENAS Y COMUNICACIONES e INTERGLOBLA LTDA - 6 de Junio de 2016 a 31 diciembre de
2016.

La sumatoria de los contratos presentados no cumple con lo exigido
en el pliego de condiciones, es decir la sumatoria no es igual ni
excede el 100% del presupuesto oficial.

P’
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Teniendo en cuenta que la acreditacion de la experiencia es un requisito habilitador en el proceso y el
comité evaluador verifico que el proponente no cumple, se procede al rechazo de la propuesta de
acuerdo a lo establecido numeral 10 causales de rechazo de la oferta numeral 3 del pliego de
condiciones.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Dieciséis (16) dias del mes de Marzo de 2017.

ERRERA PAO ANDREA INEZ NUNEZ
€ Fisico Asesor Externo

efe Grupo Ambig
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